GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.796 11Diário Oficial

<#ABC#72151#11#88958>

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 023/2018-PR-NEJUR. CONTRATANTE:
AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP.
CONTRATADA: UNIX ENGENHARIA LTDA - ME LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico n°. 041/2017-PR-NELIC. OBJETO: Aquisição
e Instalação de 01 (um) Transformador de Energia no Autódromo
Internacional de Goiânia, nesta Capital. VALOR: R$ 47.830,50
(quarenta e sete mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO: 2018.6701.04.122.1067.2.355 - natureza da despesa
nº. 4.4.90.52.13 (220), tendo o valor sido totalmente empenhado,
conforme Nota de Empenho nº. 00001, de 11/04/2018. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 20 (vinte) dias corridos, contados a partir da emissão
da ordem de serviços pela Diretoria de Infraestrutura Esportiva e
Turística. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados a
partir da data de assinatura, e eficácia a partir da publicação do
seu extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. Processo nº.
16305/2017.
<#ABC#72151#11#88958/>

Protocolo 72151
<#ABC#72001#11#88777>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE
RETIFICAÇÃO DE VALOR E REAJUSTE Nº  071/2018-PR-

NEJUR

A AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP,
por seu NÚCLEO JURÍDICO, RETIFICA o extrato do TERMO
DE RETIFICAÇÃO DE VALOR E REAJUSTE Nº  071/2018-PR-
NEJUR, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº 22.794
do dia 23/04/2018, ANO 181, datado de 23/04/2018, página 26, de
forma que,

onde se lê:

“ TERMO DE RETIFICAÇÃO DE VALOR E REAJUSTE nº.
048/2018-PR-NEJUR”.

”

leia-se:

“ TERMO DE RETIFICAÇÃO DE VALOR E REAJUSTE nº.
071/2018-PR-NEJUR”.

PR-NEJUR- NÚCLEO JURÍDICO DA AGÊNCIA GOIANA DE
TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP, em Goiânia, aos 24 dia do
mês de abril de 2017.

IRIS BENTO TAVARES
Chefe do Núcleo Jurídico da AGETOP

<#ABC#72001#11#88777/>

Protocolo 72001
<#ABC#71951#11#88711>

EXTRATO DE APOSTILA

Apostila nº 019/2018-PR-NEJUR. Quarto Apostilamento ao
Contrato nº 011/2015-PR-NEJUR, celebrado em 28/05/2015,
tendo por objeto a   construção do Centro de Atendimento Socio-
educativo - CASE - de São Luiz de Montes Belos, neste Estado.
CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS
- AGETOP. CONTRATADA:  TRADIÇÃO ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: RETIFICAR a APOSTILA Nº. 152/ 2017-PR-NJ (fl. 1397),
alterando: o montante de R$ 716.966,34 (setecentos e dezesseis
mil, novecentos e sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos)
para R$ 752.591,91 (setecentos e cinquenta e dois mil, quinhentos
e noventa e um reais e noventa e um centavos); e o período de
janeiro/2015 a janeiro/2017 para dezembro/2014 a dezembro/2016,
do Contrato nº 011/2015-PR-NJ, com fulcro no § 8º, do artigo 65, da
Lei Federal nº. 8.666/1993 e o art. 3º, caput e § 1º, da Lei Federal nº.
10.192/2001. DOTAÇÃO: 2017.6701.04.122.1067.3129 - natureza
de Despesa nº. 4.4.90.51.05 (100), tendo sido empenhado o valor
R$ 485.078,80 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, setenta e oito
reais e oitenta centavos), conforme Nota de Empenho nº.00025 de
22/06/2017, ficando o restante a ser empenhado oportunamente.
Processo nº 025581/2012  (Vols.01/06).
<#ABC#71951#11#88711/>

Protocolo 71951

<#ABC#72011#11#88788>

AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP
- CNPJ: 03.520.933/0001-06, Torna público que Requereu da
Secretária de Meio Ambiente, Recursos Hídricos, Infraestrutura,
Cidades e Assuntos Metropolitanos SECIMA, a Licença Prévia (LP),
para as obras de Pavimentação Asfáltica, Serviços de Terraplena-
gem, Obras de Artes Correntes, Obras de Artes Especiais, Obras de
Artes complementares, Drenagens Superficiais, Defensas Metálicas,
Sinalização Vertical e Horizontal, da ligação entre a rodovia GO-184
até usina Energética Serranópolis/GO.
<#ABC#72011#11#88788/>

Protocolo 72011
<#ABC#72104#11#88899>

EXTRATO DE APOSTILA

Apostila nº 018/2018-PR-NEJUR. Primeiro Apostilamento ao
Contrato nº 066/2016-PR-NEJUR, celebrado em 01/11/2016,
referente à execução dos serviços de Limpeza, Jardinagem,
Manutenção Predial e Portaria, com fornecimento de Materiais de
limpeza, higiene e equipamento, Autódromo Internacional Ayrton
Senna, Lote 02, neste Estado. CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA
DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP. CONTRATADA: GARRA
FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP . OBJETO:
Incluir nova fonte de recursos, oriundos do TESOURO  (Fonte
100). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018 6751 26 782 1068 2356
- naturezas de despesas: 3.3.90.39.18 (fonte 100) e 3.3.90.92.47
(fonte 100), conforme Notas de Empenho nº. 00072 e 00076,
datadas de 16/03/2018 e 27/03/2018 Processo nº 024129/2016 -
Lote 02 - 201600036000869 -SEI.
<#ABC#72104#11#88899/>

Protocolo 72104
<#ABC#72127#11#88928>

RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

DESPACHO Nº 616/2018-PR - O Presidente da Agência
Goiana de Transportes e Obras - AGETOP, no uso de suas
atribuições legais, em face do julgamento do recurso à classi-
ficação, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, no dia
17 de abril do ano de 2018, ratifica o Despacho nº 2.356/2017-
PR - publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, no dia
21 de novembro do ano de 2017, que homologa e adjudica
o Processo Licitatório nº. 050/17-PR-NELIC, na modalidade
Concorrência, que tem como objeto a conclusão da terraplena-
gem e pavimentação da Rodovia GO-336, trecho: Crixás/Nova
Crixás, neste Estado, em conformidade com a documentação
contida no processo nº  201700036000391, cadastrado nesta
Agência, em favor da empresa:

AUGE ENGENHARIA LTDA.; no valor de R$ 29.522.109,15
(vinte nove milhões, quinhentos e vinte e dois mil, cento e nove
reais e quinze centavos).

Gabinete da Presidência da Agência Goiana de Transportes e
Obras - AGETOP, em Goiânia, aos 24 (vinte e quatro) dias do
mês de abril do ano de 2018.

JAYME EDUARDO RINCON
Presidente

<#ABC#72127#11#88928/>

Protocolo 72127

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#72082#11#88873>

Portaria 283/2018 - DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista
do que consta do Processo nº 201800025005770, especialmen-
te o DESPACHO Nº 146/2018 SEI-JM, da Junta Médica deste
Departamento;

RESOLVE:
Art. 1º - Cancelar a Carteira Nacional de Habilitação - CNH

em nome de Thayza Florencio de Souza, Registro nº 01774678040,
categoria “B”, CPF nº 975.575.441-53, tendo em vista que a
condutora foi considerada INAPTA para dirigir veículos automotores

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8abdeedf